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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL ‘
SALTO DO JACUI CAPITAL DA ENERGIA ELETRICA\

JUSTIFICATIVA

A Secretaria Municipal de Trabalho e Agdo Social do municipio de Salto do
Jacui/RS, representada pela secretaria Sra. TEREZIN HA NIVOLANDA
BILHAN DE MORAES, vem por meio deste, informar e justificar para os devidos
fins. a necessidade de SERVICO DE ABERTURA DE PROCESSO DE PAGAMENTO EM
CARACTER DE URGENCIA A INSTITUCIONALIZACAO de DANIELA BEILKE
FERNANDES, pelo periodo de 01 de FEVEREIRO a 31 de MARCO de 2023 a empresa
ANGELS CENTRO TERAPEUTICO LTDA (CNPJ: 36.635.559/0001-35). Tendo em vista
que a mesma se encontra em tratamento a varios anos na clinica acima mencionada, e sua
patologia requerer cuidados ¢ tratamento especifico, sendo que apresenta uma patologia
grave (CID 10 F 72) a qual ndo aceita quebra de rotinas, tendo muitas vezes o
comportamento violento, sendo considerada uma paciente de dificil trato, assim sendo ndo
foi possivel encontrar outras clinicas que disponibilizassem de vaga e interesse em receber
a paciente devido o grau de retardo mental da mesma. Logo se fez necessario o pagamento
deste periodo, tendo em vista que a clinica continuou disponibilizando os cuidados que a
paciente necessita, mas pelo fato de ainda estar sendo produzido o contrato para
formalizacdo da continuidade dos servigos de institucionalizag@o, ainda nao houve

pagamento a empresa referente aos servigos acima mencionados.

Certos e gratos de sua compreensdo nos colocamos a disposigao.

Salto do Jacui, 22 de margo de 2023.

Tereqinha Nivolanda Bilhan de Mcraes

9,_/‘ . g Sarpotaria de Ago 5ol
D ovadle v D A NoeD
TER HA NIVOLANDA BILHAN DE MORAES
Secretaria Municipal do Trabalho € Agio Social

J

Avenida Hermorgénio Cursino dos Santos, 342-Fone PABX (0XX)55 327 1400 — CEP 99440-000 — Salto do Jacui-RS
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CENTRO GERIATRICO

CENTRO TERAPEUTICO

RELATORIO DE AL OMPANHAMENTO

Paciente DANIELA BEILKE FERNANDES poriador do CPE 872.891.800-20.
residente desde 07 de dezembro_de 2017, na instituigio Angels Centro Terapéutico

1.TDA CONPI 36,635.559°0001-35. lacalizado na Rua Angelo Preto. 66 - Centro, Passo

® i undo RS

Internado pelo CID 10 F20. medicagdes em uso atualmente;  Depakene
(1500mg diad, Fenobarbital (200me dia). Fenitoina (300mg dia). Clozapina (300my dia).
Metformina  (850mg dia) Glibenclamida 1 10mg dia), Ciprofibrato (100mg dia).

Risperidona (3mg dia)

k Daniela encontra se quadro mediante  patologia esquizofrenta paranvide.
| Cognitivamente (€M mMOmMEtos de apressividade. relacionamento social, sem evolugdo,
| com 0s pacientes esta em constanie oscilagio. Mantem a falta de entendimento du
‘ realidade. e uma eognita o dialogo com a mesma. Vive ¢m constante delirio, seu

‘ entendimento da realidade € muite pequeny

Paciente recebe cuidados 24 por dia, ¢ supervisdo da enfermagem na realizagio

das atividades didrias de alimentagao. higiene

Diante desse quadro clinico. a paciente ¢ atendido pela scguinte equipe

; multidisciplinar:

EQUIPL MULTIPROFISSIONAL

| = - —_—

‘ . D forge Anuncia gid(("l?@ic-'» Geral)__
( Dra Michele Scortegagna (Psiquidira)

| 13ra Ana Caroling Squeft de Matios (Neurologist) TCRVIRS 36137 |

 arla Luciana dos Santos (Psicologa) o T CRPO7

| Clandia Ferrao (Assistente Social) - TCRESS-RS Tied) 7

! Michel l’agh'm‘mn dos Santos (Nutrcioniste) ‘ CFN/CRN 9522p

- Thiago Simoes dos Santos ¢ i-ixmu:—r;psuml—— ' CREFITO 03 301 -
. N =

CENTRO GERIATRICO CENTRO TERAPEUTICO ADMINISTRAGAO

© 543198.5455 ©5433144152 © 5499914.6444 / 99704.63

9 Rua Angelo Preto, 86 - Centro 9 Rua Sao Lazaro, 1111 - Lucas Aradjo 99941.6444 (somente horéio ¢
Passo Fundo / RS - CEP 99010-270 Passo Fundo / RS - CEP 99074-250 :

. ok A
@ contato@angelscentrogeriatrico.com.br - - it

: contatn@arlge‘rscemroterapeuﬁco.com'br
| @ www.angelscentrogeriatrico.com.br

& www.angelscentroterapeutico.com.br
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NTRO TERAPEUTICO

Segue abaixo 0s custos fixos bor paciente stitucionalizado. com gastos

mensalmente de todos os sery 1508 formecidos. incluindo alimentagio, medicagio.

suplementos ahimentares. higiene pessoal. rouparia, conforto e lazer:

CUSTO MENSAL PACIENTE
Tecnico 24 horas 3.250.00
Alimentagio 7 refei¢des diarias 2.300,00
Higiene Pessoal diariamente 338,00
Psicquiatra 4 vezes ao més 600,00
Neurologista Ix ao més 360.00
Psicologa 3 vezes por semany 540,00
Fisioterapeuts I vezes por semana 250,00
Nutricionista 1% por semain 250.00
L Chmico Geral 4 vezes a0 meés SO0.00

TOTAL 8.388,00

Por fim. a pacieme ainda laz avahagoes periodicas com Assistente Social dg

clinica. bem como lrequenta semanalmente sessoes de musicoterapia ¢ arteterapia, com

O ntuito de socializar a paciente com os demais residentes da eliniea, SEIVIQOS que

tambem sdo fornecidos a um Custo mensal

36.635.559/0001-35 /7
gy
ANGELS ¢
CENTRO TERAPEUTICO LTDA 14
A
Rua Angelo Preto, 86 - Cantro i / Angela dos. /ﬁntns Brum
il g Karen N Belitzki Pe. ¢ Resporsavel Legal
PASSO FUNDO-RS Administanvo CPF: 816.227 830-3¢4
CPF 006217 440- 11
CENTRO GERIATRICO CENTRO TERAPEUTICO ADMINISTRACAG
© 5431985455 ©543314.4152 © 5499914.6444 / 59704.67
9 Rua Angelo Preto, 66 - Centro 9 Rua Sao Lazaro, 1111 - Lucas Aradjo 99941.6444 (somente hordriocc
Passo Fundo / RS - CEP 99010-270 Passo Funde / RS - CEP 98074-250 B angelshosqueadm@gmail.

= contatn@angelscentrogenatrico.com.br = contato@ange!scemroterapeutuco,cum.br
@ www.angelscentrogeriatrica.com.br

® www.angelscentroterapeutico.com.br
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Ministério Publico do Estado do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justica Especializada de Passo Fundo

Oficio n° DI.00820.06997/2017 Passo Fundo, 17 de novembro de 2017
PA 01129 00035/2014 - Designacao Excepcional

llustrissima Senhora

Secretaria MARTIONARA SANTOS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
assistenciasocial_salto@yahoo com.br

Rua Lidovino Fonton, n° 749. Bairro Cruzeiro
CEP 99440-000 SALTO DO JACUI - RS

Senhora Secretaria

Honra-me cumprimenta-la, na oportunidade em que, visando & instrucéo
do expediente administrativo em epigrafe, encaminho a Vossa Senhoria copia da
documentacéo anexa, solicitando informagbes acerca das providéncias tomadas pelo
Municipio em relacdo a Daniela Beilke Fernandes, que segundo informagbes da
Coordenadoria de Saude Mental do Municipio de Passo Fundo, serna encaminhada a
Hospital Psiquiatrico e, posteriormente, a outro residencial terapéutico Somado a 1sso
solicita-se providéncias em relagdo a regularizagdo do recebimento de seu beneficio
previdenciario. )

Favor mencionar o numero desse oficio na sua resposta.

Atenciosamente,

i Xy ,\_,4‘_J\_>y- -
" Cristiane Cardoso,

/Promotora de Justica.

MGP

Promotoria de Justi¢a Especializada de Passo Fundo
Rua Bento Gongalves. 720 - CEP 99010010 - Passo Fundo. RS, Fone (5S4)33 135330 - ramal 9175 e-mail
mppassolundo@mprs.mp.br
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Ministério Publico do Ria Grande do Sul
Promotoria de Justiga Especializada de Passo Fundo

OUTROS PROCEDIMENTOS INVESTIGATORI@S: 01129.00035/2014

DESPACHO

Oficie-se ao Residenciai Terapéutico Sao
Jorge, através de sua responsavel, Jussara Rodrigues da Silva,
solicitando informe se ja possui a curatela legal de DANIELA BEILKE
FERNANDES e, em caso positivo, remeta copia do termo de curatela.
bem como informe sefvem recebendo o beneficio previdenciario em nome
dela, Daniela, e como é feito 0 pagamento de seu abrigamento ( beneficio
mais complementacao de familiar/municipio de erigem).

Prazo de resposta; 15 dias

°

" Passo Fundo, 12 de julho de 2017

Cristiane Cardoso,
Promotora de Justiga.

Rua Bento Gongalves, 720 - CEP 99010010 - Passo Fundo. RS
Fone: (54)33135330 - ramal 9175 e-mail: mppassofundoimprs mp.br
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Ministério Publico do Estado do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justica Especializada de Passo Fundo
Oficio n° DI.00820.04406/2017 Passo Fundo, 19 de julho de 2017
PA.01129.00035/2014 - Designagéo Excepcional

llustrissima Senhora

Responsavel JUSSARA RODRIGUES DA SILVA
Residencial Terapéutico S&o Jorge

Passo Fundo - RS.

Senhora Responsavel:

Honra-me cumprimenta-la, na oportunidade em que, visando a instrugéo

do expediente administrativo em epigrafe, solicito a Vossa Senhoria gue informe, no
prazo de 15 (quinze) dias, se ja& possui a curatela legal de DANIELA BEILKE

FERNANDES e, em caso positivo, remeta copia do termo de curatela, bem como

informe se vem recebendo o beneficio previdenciario em nome dela, Daniela, e como

e feito o pagamento de seu abrigamento (beneficio mais complementagdo de

familiar/municipio de origem).

Favor mencionar o numero desse oficio na sua resposta

Atenciosamente,

Marcos Simdes Petry,
Promotor de Justica.

i £ <= \ LA

Promotoria de Justiga Especializada de Passo Fundo

Rua Bento Gongalves, 720 - CEP 99010010 - Passo Fundo. RS. Fone (54)33135330 - ramal 9175 e-mail:

mppassofundo@mprs.mp.br



gSIDENCIAL TERAPEUT|C(
RECANTO SAO JORGE

Av. Leonidia da Cunha Fiore, 259 — Loteamento Maggi Decesaro / Passo Fundo - RS
Email: recantosacjorget@live.com - Fone: (54) 3311-9474

Passo Fundo, 02 de agosto de 2017,

Oficio n" D1.00035/2014

Prezado Senhor:
L

Venho através deste, informar que, Eu Jussara Rodrigues da Silva, nio possuo
o termo de curatela legal de DANIELA BEILKE FERNANDES. que encontra-se
internada no Residencial Terapéutico Recanto Sio lorge. Sendo, que o pagamento de
seu abrigamento € feito pelo Municipio de Salto do Jacui/RS. Portanto, estou no

aguardo dos papeis para dar entrada no pedido de curatela da mesma.

Atenciosamente,

Jussara Rodrigues da Silva

Responsavel



Ministério Publico do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justiga Especializada de Passo Fundo

OUTROS PROCEDIMENTOS INVESTIGATORIOS: 01129.00035/2014

DESPACHO

Inicialmente, determino seja RETIFICADO o
objeto do presente Procedimento Administrativo, constando como
“acompanhamento da situagdo de DANIELA BEILKE FERNANDES,
atualmente abrigada no Residencial Terapéutico Sdo Jorge”, tendo
em vista o fato de que, com relagao a Cléria Soares da Silva, cujo
acompanhamento também foi objeto inicial deste procedimento, a
situag@o encontra-se resolvida, estando a residir em Arroie do Tigre-RS
com seu irmao, Joao Carlos Soares da Silva, conforme informacae da 1l
79.

Determino, ainda, oficie-se ao INSE solicitando
informacgdes acerca do beneficio previdenciario AMPARO SQCIAL
PESSOA.COM DEFICIENCIA, Estefe 87, Beneficio n. 7010511374, NIT
2.675.586.080-6, ativo, recebido por DANIELE BEILKE FERNANDES
filha de Addo Fernandes e de Veroni Aparecida Beilke, natural de Salto do
Jacui-RS, nascida no dia 26/07/1995, referindo o valor existente em
deposito, agéncia bancaria onde estad sendo depositado, bem como se
existe alguém autorizado ao levantamento deste valor.

Passo Fundo, 09 de agosto de 2017.

Cristiane Cardoso,
Promotora de Justica.

Rua Bento Gongalves, 720 - CEP 99010010 - Passo Fundo, RS
Fone: (34)33138330 - ramal 2175 e=mail: mppasso fundoadmprs it



Ministério Publico do Estado do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justica Especializada de Passo Fundo
Oficio n° DI.00820.05045/2017 Passo Fundo, 16 de agosto de 2017
PA.01129.00035/2014 - Designacao Excepcional

llustrissima Senhora

Gerente Executiva ELENICE MARTING PAULETOQ
Instituto Naciona! do Segure Social

Passo Fundo - RS

Senhora Gerente:

Pelo presente, visando a instrucdo do expediente administrativo em
epigrafe, solicito a Vossa Senhoria informagoes acerca do beneficio previdenciario
AMPARO SOCIAL PESSOA COM DEFICIENCIA, Estefe 87 Beneficio n°
7010511374, NIT 2675586 080-6. ativo, recebido por DANIELA BEILKE
FERNANDES, filha de Addo Fernandes & de Veron Aparecida Beilke natural de Salto
do Jacui-RS, nascida no dia 26/07/1995, referindo o valor existente em deposito
agéncia bancaria onde esta sendo depositado. bem como se existe alguem autorizado
ao levantamento deste valor.

Em sua resposta, fazer referéncia ac numero desse oficio

Atenciosamente,

L} L4 lA W 3 /l o /
J 3 AN | k prA |
istiane Cardoso,

Promotora de Justica

MGP g

Promotoria de Justiga Especializada de Passo Fundo
Rua Bento Gongalves, 720 - CEP 99010010 - Passo Fundo. RS, Fone (34)33135330 - ramal 9178 ¢-mail
mppassofundo@mprs.mp br
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€ AR 045 Brasons. Prefeitura de Passc Fundo .

Secretaria de Salide - SMS

Oficio 639/2017 - Saude Mental
Passo Fundo, 22 de agosto de 2017

llustrissimo Promotor

Ao cumprimenta-lo cordialmente, em resposta ao oficio n°
D1.00820.02123/2017 E PA.00729.00024/2017, referente a DANIELA BEILKE
FERNANDES, informamos que segue em anexo Relatério, elaborado pela Coordenadora
do CAPS |l Clara Salles Bastos.

Colocamo-nos a disposi¢ao para esclarecimentos.

Atenciosamente.

I/ Lqind G
Talissa Tondo’

Coordenadora de Satide Mental

T

,’u!r;’l—b' TERIU PUBL
PoMOCHIU du
limo. Promotor de Justiga
Denilson Belegante
Ministério Pablico

Passo Fundo/ RS
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PASSO FUNDO Estado do Rio Grande do Sul

& COIBAR oxs FPRS A Prefeitura de Passo Fundo —_—

Secretaria de Saude -

SMS

CENTRO DE ATENGAO PSICOSSOCIAL Il (CAPS Il) NOSSO ESPACO
Rua Paissandu, 2131 = fone / fax (54) 3314 5276
e-mail: caps.nossoespaco@gmail.com

Oficio DI.00820.02123 / 2017
PA.00729.00024 / 2014

Daniela Beilke Fernandes

Enderego: Residencial Terapéutico Recanto Sao Jorge -
Av. Leonidia da Cunha Fiori, 259 — Maggi de Césaro — Passo Fundo

Mae: Veroni Aparecida Beilke - Pai: Adao Fernandes
Responsavel pela institucionalizagao: Municipio de Salto do Jacui

Relatério Social

Em 14 de agosto de 2017, foi realizada visita ao Residencial Recanto Sao Jorge,
para contatar com Daniela Beilke Fernandes e com responsavel pela instituicdo e equipe..

Daniela estava tranquila, na nossa chegada nos abracou, mesmo sem nos conhecer,
Falou somente apés muito estimulo e em monossilabos, nao conseguindo se expressar
com frases completas, caracterizando linguagem empobrecida e limitada. Referiy que tem
trés irmaos: Dete, Nilva e Noni e que sua mae j4 faleceu. Estava limpa e bem agasalhada,
demonstrando bons cuidados neste aspecto.

Jussara, proprietaria do Residencial, informou que Daniela foi conduzida ao local pelo
municipio do Salto do Jacui, em 10 de novembro de 2016. Este faz o pagamento da
institucionalizagdo e fornece as medicagdes. Levaram roupas apenas quando foi internada.

O contato do Residencial com o municipio responséavel é feito através da Assisténcia
Social da Secretaria da Salde de Salto do Jacul, mais especificamente com a assistente
social Marina. Jussara informou que foi feito Cartao SUS em Passo Fundo para a referida.

A proprietéria informou que Daniela teria sido tirada da rua naquela cidade e
encaminhada para internacdo no Hospital Psiquidtrico, Bezerra de Menezes (HPBM), de
onde foi encaminhada para a instituicdo. Mesmo com as crises, a equipe respondeu que
nao foi trocada a medicagao, que a prescricao € a mesma quando da alta do hospital.

Em contato com a educadora fisica Oliviane € a técnica de enfermagem Rose Mari e
também Jussara, obtivemos as seguintes informagdes: Daniela com muita frequéncia tem
" crises, tira a roupa e, se nao observada, circula nua pela casa. Rasga a roupa que veste e
depois pede desculpas. Liga o chuveiro e fica sob a agua vestida. No inicio da sua



institucionalizag&@o, batia na equipe. De noite usa fralda e por vezes a arranca, 0 uso de
fralda diurna é esporadico. Embrabece com facilidade, quebrando pratos, jogando o que
tem a seu alcance. Também grita e briga com outros institucionalizados e chora quando nao
esta bem. Em crise, precisa ser contida. Informaram que ha trés dias que nio tirava a
roupa e estava mais calma. Alimenta-se nos horarios, sem auxilio, e engordou depois que
chegou na casa. Nao pede agua. Oliviane mencionou que Daniela poucas vezes se envolve
nas atividades pedagogicas, quando desenha, rasga o que produziu e também o trabalho
dos colegas. Nas atividades externas, segura a mao da educadora fisica, com a qual tem
maior vinculo.
No seu prontuario, verificou-se dados como a sua data de nascimento que é 26 de
julho de 1995, estando com 22 anos. E atribuido CID 10 F 72 (retardo mental). Nao é
alfabetizada.
A familia nunca vistou Daniela ou fez contato com a instituicao.
Segundo consta em sua ficha, faz uso da seguinte medicagao:
* Risperidona2mg—-1cp8/8h
* Lorazepan 2mg — 1 cp 8/ 8h + 2 cp noite
* Depakene 500mg - 1cp 8/8 h
* Omeprazol 20mg - 1 cp manha - © municipio envia hidréxido de aluminio
+ Fenobarbital 100mg - 1cp 12 /12 h
* Biperideno2mg-1¢cp 12/12h
Jussara referiu que o comportamento de Daniela desestabiliza o restante dos
pacientes, por isto decidiu ficar com a jovem, a principio, até 10 de novembro de 2017.
Quando se chegou ao'Residencial para a visita, ela estava tentando contato com a
assistente social Marina, para informar que niao mais permanecera com a paciente.
Em 17 de agosto de 2017, foi feito contato telefdnico com Marina, assistente social de
Salto do Jacui, que repassou a histéria de Daniela: a mae, Veroni Beilke, aproximadamente
. 50 anos, & esquizofrénica, teve varios filhos, sendo que nenhum foi criado por ela.
Atualmente, vive com um indio da tribo Caigang, alcodlatra e uma filha deste é curadora de
Veroni, que passa a maior parte do dia na rua, falando sozinha, ambos sem renda Os filhos
nao tém contato entre si e a localizagéo destes é desconhecida. Marina nédo tem informagao
de como ocorreu o encaminhamento de Daniela para uma senhora que lhe cuidou
temporariamente e que, no momente, teria 80 anos. Os filhos desta nunca a consideraram
como irméa e decidiram que nao queriam mais Daniela junto com a mae, devido ao grau de
comprometimento mental. A jovem virava a cama, urinava por todo lado, atirava pratos de
comida e tambem batia na idosa.



Daniela nasceu com problemas neurologicos. Marina realizou o encaminhamento
desta a uma instituigdo de Cachoeira do Sul quando ela tinha entre 17 e 18 anes, onde
permaneceu até os 21 anos. Devido a irregularidades, o Ministério Publico fechou o
residencial. Posteriormente, foi implementada uma instituicdo em Salto do Jacui, porem a
proprietaria informou ao municipio que ndo poderia mais ficar com a paciente devido ao seu
comportamento agressivo e desorganizado. Marina refere que a jovem faria automutilagdes.

A assistente social informou que estdo em contato com o Residencial Angel's, em
Passo Fundo, com o objetivo de transferir Daniela. Foi sugerida nova internagdo
psiquiatrica visando rever a medicagéo para melhora do quadro, o que podera proporcionar
éxito quanto aos cuidados em outra instituigéo.

Parecer

Constatou-se que, apesar das crises frequentes, Daniela ndo foi encaminhada para
revisao dos medicamentos. A proprietaria tem como definida a alta desta devido ao estado
emocional alterado e agressivo, que segundo ela, & negativo ao restante dos
institucionalizados. Acredita-se ser possivel a permanéncia da mesma no residencial, se
existir forma de melhorar o controle dos instintos que levam aos atos de descontrole e
violéncia. ‘

Pelos relatos, ha um bom vinculo afetivo com a educadora fisica. Devido ao quadro
de retardo, ela tem pouéo vinculo com outros moradores, pois este esta associado a
condi¢Bes de cuidado, apegando-se a quem |he cuida e da atengao.

Os vinculos familiares sao ausentes, conforme ja relatado.

As condicdes de higiene, alimentagédo, vestuario e cuidados em geral estéo
adequadas, n3o se observando negligéncia por parte dos cuidadores.

Daniela ndo tem nenhuma condigdo de autocuidado, apresentando um grau
marcante de comprometimento do comportamento, necessitando de forma permanente de

atengao e supervisao de terceiros, em ambiente social protegido, com suporte disponivel.

Passo Fundo, 16 de agosto de 2017.

VL 1;.")‘(}‘1\__. +
VAR - A 08
Sandra Ziech Clara Sa}lés stos

Assistente Social Coordenadaora CAPS |l

Ao:

Promotor de Justica
Ministério Publico
Passo Fundo / RS



INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
OFICIO N° 391/2017/GEXPSF/INSS/RS

Passo Fundo/RS, 18 de agosto de 2017.
A Sua Exceléncia a Senhora

Promotora Cristiane Cardoso

Promotoria de Justiga Especializada de Passo Fundo-RS

Ministério Publico do Estado do Rio Grande do Sul

Assunto: Oficio n” DI1.00820.05045/2017

Senhora Promotora,

1.  Em resposta ao Oficio supramencionado, informamos que o beneficio em questdo foi

concedido e estda mantido na Agéncia da Previdéncia Social em Cachoeira do Sul, logo os
esclarecimentos solicitados dever@o ser buscados junto a Geréncia de Jurisdigio da APS

concessora do beneficio, no caso, a Geréncia Executiva do INSS em Santa Maria.

Segue enderego da Geréncia Executiva do INSS em Santa Maria:
Gerente: Rodrigo Schneiders Brasiliense da Silva

Rua Venancio Aires, 2114 — Centro

97.010-004 Santa Maria/RS

Atenciosamente,

Elenice-Martins Pauleto
Gerente Executiva -
Geréncia Exccutivq do INSS eni Passo Fundo

MINISTERIO PUBLICO - RS |
PROMOTORIA DE Jghrlc ADE |
PASSO FUNDI

TE——— |

RECE@BIDO
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Rua General Osério, 1244, CEP 99010-140 Passe Fundo-RS
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Ministério Publico do Est:do do Rio Grande do Sul

Oficio n° D1.00820.05045/2017

Promotoria de Justica Especializada de Passo Fundo

Passo Fundo. 16 de agosto de 2017

PA 01129 00035/2014 - Designacao Excepcional

{lustrissima Senhora
Gerente Executiva ELENICE MARTINS PAULETO
Instituto Nacional do Seguro Social

Passo Fundo - RS

Senhora Gerente

Pelo presente, visando a nstrucao do expediente administrativo em

epigrafe solicito a Vassa Senhornia informagoes acerca do beneficio previdencianio

AMPARO  SOCIAL PESS0OA COM
NIT

7010611374,

n

DEFICIENCIA  Estefe 87  Beneficio

2675586 080-6 atvo recebido por DANIELA  BEILKE

FERNANDES. filha de Adao Fernandes e de Veroni Aparecida Beilke, natural de Salto
do Jacui-RS. nascida no dia 26/07/1995, referindo o valor existente em deposito

agéncia bancaria onde esta sendo depositado, bem como se existe alguéem auterizade

ao levantamento deste valor

Em sua resposta. fazer referéncia ao numero desse oficio

Atenciosamente

Rua Bento Gongalves

() ¥
W N o ,&.M )
“horistiane Cardoso,

/“’romomra de Justica 9

7
v A

Promotonia de Justiya Lapdciahizada de Passo Funda
720 - CEP O 0010 - Passo Lundo, RS, Fone (5033135330 - vamal 9175 c-mail
mppassofunde amprs.mn.br
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Nous
Ministerio Publico do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justica Especializada de Passo Fundo

OUTROS PROCEDIMENTOS INVESTIGATORIOS: 01129.00036/2014

DESPACHO

Oficie-se a Geréncia executiva do INSS em Santa
Maria, no enderegcamento indicado na fl. 110, solicitando as informacgoes
solicitadas no despacho da fl. 104, segundo paragrafo, em relagao ao
beneficio de DANIELA BEILKE FERNANDES,

Passo Fundo, 28 de agosto de 2017

| v {| Ao
Cristiane Cardoso,
Promaotora de Justica.

Rua Bento Gongalves, 720 - CEP 99010010 - Passo Fundo. RS
Fone: (54)33135330 - ramal 2178 comail: mppassofundows mprs. mp. by
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Ministerio Publico do Estado do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justica Especializada de Passo Fundo

Oficio n° D1.00820.05405/2017 Passo Fundo, 1° de setembro de 2017
PA 01129.00035/2014 - Designacao Excepcional

llustrissimo Senhor

Gerente Executivo RODRIGO SCHNEIDERS BRASILIENSE DA SILVA
Instituto Nacional do Seguro Social

Rua Venancio Aires, 2114 - Centro

97010-004 SANTA MARIA - RS

Senhor Gerente

Pelo presente, visando a instrugdo do expediente administrative em
epigrafe, solicito a8 Vossa Senhoria informagdes acerca do beneficio previdenciario
AMPARO SOCIAL PESSOA COM DEFICIENCIA. Estefe 87, Beneficio n°
7010511374, NIT 2.675.586.080-6, ativo. recebido por DANIELA BEILKE
FERNANDES, filha de Adao Fernandes & de Veroni Aparecida Beilke natural de Salto
Ao Jacui-RS, nascida no dia 26/07/1995, referindo o valor existente em deposito,
agéncia bancaria onde esta sendo depositado, bem como se existe alguém autorizado
ao levantamento deste valor

Em sua resposta, fazer referéncia a0 numero desse oficio

Atenciosamente.

WA Oy

Gristiarfe Cardoso.
Promotora de Justica.
MGP
Promotoria de Justica Expecializada de Passo Fundo

Rua Bento Gongalves. 720 - CEP 99010010 - Passo Fundo. RS, Fone (84)3 3138330 « ramal 9173 ¢-mail
mppassofunda mprs.mp.br
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INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQOCIAL
Geréncia Executiva em Santa Maria

19527.14 — Segao de Manutencgao de Beneficios
Rua Venancio Aires, 2114 — 97010-004 - Santa Maria RS
Santa Maria 18 de Setembyro de 2017

Oficio 622/2017/SMAN/GEXSTM

Senhora Promotora

Ref.: Oficio n® DI.00820.05405/2017
PA. 01129.00035/2014

i Informamos, conforme solicitado no oficio supra, que DANIELA BEILKE
FERNANDES nao possui nenhum tipo de representante legal e que as mensalidades
do beneficio 701.0151.137-4 ndo sao pagas desde a mensalidade 02/2017 por nao
comparecimento ac banco BANRISUL agéncia Cachoeira do Sul, sendo gue o citado
beneficio encontra-se suspenso por falta de recebimento de parcelas ha mais de 6
meses.

2 Limitados ao exposto, subscrevemo-nos.,

Atenciosamente

v

D\

CATARINO ANT OLIVEIRA ALVES
Chete Substitutq SMAN/GEXSTM

o s e

Promotoria de Justica Especiaiizada de Passo Fundo MINISTERIO PUBLICO - RS

Exma. Sra. Promotora CRISTIANE CARDOSO PROMOTORIA BE JUSTICA DE

Rua Bento Gongalves, 720 PABIERLNGS

99010-010 — PASSO FUNDO RS RECERIDO
EM_ o0/ 1 / L‘ L 3

POR: v

e ———
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MPAS/INSS Sistema Unice de= Beneficios CATAPREV 18/09/2017 07:58: 37
CONBAS - Dados Basicos da Concessan

Acav
Inicio Origem Desvio Restaura Fim

NB 7010511374 DANIELA BEILKE FERNANDES Situacac: Suspenso
OL Concessor : 19.027.020 Renda Mensal Inicial - RMT,: 724,00
OL Conc. Antl Salario de Beneficio 1
OL Cone: Ant2 Base Calc. Apos. - A.P.Base:
OL Conc. Antd : RMI/Antiga Legislacao.... @
0L Exegutor : 18,027,020 Valor “alculo Acid. Trab., 1@
OL Manutencao : 19.027.020 Valor Mens.Reajustada - MR i 8917, 00
Origem Proc. : CONCESSAR SIBE
Trat.: 19 Sit.credito @ 02 VALOR CREDITO COMPET NAO PRECISA SER AUD
CNIS: 500 HOUVE UTILIZACAC DE DADOS DO CNIS, SE NB, Anterior H
Esp.: 87 AMP. SOCIAL PESSOA PORTADORA DEFICLENC NB. Crigem 4
tamo atividade: 9 1RRELEVANTE NB. Benef. Base:
Forma Filiacac: 0 DESEMPREGADO Local Trabalho: 191
Uit .empregador: DAT DIp: I0/07/2014
Indice Reaj. Teto: DER: 30/07/2014 DbLB: 07/08/2014
Grupo Contribuicao: DRD: 07/08/2014 DIC:
TP.Caleule i DIB: 30/07/2014 DCI: 06/08/201%
Desp: 00 CONCESEA0 NORMAL DO/DR: DCB: 01/06/2017
Tempo Servico 8 A M D DPE: A M D DPL: A M i

Window SISBEN/I at DTPRICVI

MPAS/IN3S Sistéma Unico de Beneficios DATAPREV 1870972017 07:1%d:14e
TITULAr = Titular do Beneficio

Cao
Tnicio Origem Desvic Restaura Fim
NB 7010511374 DANIELA BEILKE FERNANDES Situacan: Buspenso
Nome do Titular: DANIELA BEILKE FERNANDES
Nome da Mae ¢ VERONT APARECIDA BEILKE
hependentes para I.R. & 00 Dependentes pata S5.F.: (00
CPF. : B72891800-20 Nacicrial idade: BRASILEIRA
Ident .z 9126296509 01RS Municipio/UF : SALTO TC JACUI I R8
CTPS. & Sexo 1 FEMINING
NIT. @ 26755B6080¢ Nascimento 1 26/07/1995 Obitos
Titulh: Validacdoe ne CNIS: 8IM
Certidag - Tipo: NASCIMENTOQ Livro: A0 Folhat 23 Termot 6624
Escolaridade: 00 CONFORME TABELA DO BLDTAB (TRO400)
OBt CREL . Livro: Folha: Terme &
Endereco para Correspondencia (Vallido)
Endereco : R AUGUSTO WILHELM 1083 CBP.» 96503=001
Municipio: CACHOEIRA DO SuUL UF. : KS
Bairro : NOEMIA Tel.: DED/Ramal @ J
E-mail H Auty M
Window STSBEN/] at DPPRICVY
MPAS/1INSS Sistema Unico de Beneflicios DATAPREV 18/08/2017 07:36:06
HISCRE - HISTORICO DE CREDLITGS Pagina atualt wul
ACAO
Inicio Origem Desvio Restaura Fim
NB:; 7010511374 CANIELA BEILKE FERNANDES Situacao! Suspenso
OLM Atual: 19.0.27.020 Espec.: 87 ‘Pagto: 2 o, Dia Util
Banco: BANRISIL OP: 042871 - CACHOEIRA DO SUL ,
Conta Corrente Atual: == Dt. Renovacao Senha: 10/08/2016
Cred,
Periodo Rets Dt Pagto Valor Meio Inv Biq Est [en
n1705/,2017 a 31/05/2017 NPG R37,C0 CMG
01/04/2017 a 30/04/2017 NPG 537,00 CMG
CL703/2017 a 3170372017 NPG 937,00 OMG
01/02/2017 a 28/02/2017 NPG 937,00 CMG
#1/0i/2017 a 31/01/2017 PAGO 02/02/2017 $37,00 CCF
0171272016 a 31/12/2016 PAGO D3/01/2017 880,00 CCF
01/11/2016 a 30/11/2016 PAGO 02/12/201e¢ 879;13 ¢CF
M1/10/2016 a 31/10/2016 PAGO 03/11/2016 BBO,00 cCF
01/09/2016 a 20/09/2016 PAGO 0471072016 BBO,00 CCF
CONTINUA

Proxima Paqina: 02
igite 99 para encerrar ou para detalhar

Wirndow SISBEN/L at DTPRJCVA



